
10 otázek pro … Víta Horáčka
Dr. Vít Horáček je partnerem advokátní kanceláře Legalité advokátní kancelář s.r.o. Patří k předním
advokátům a rozhodcům v České republice. Rozhoduje české a mezinárodní spory podle českého a
evropského práva podle českých arbitrážních pravidel, dále pravidel ICC a Uncitral a arbitrážních
center v Curychu, Vídni a CAS. Působí také jako člen Mezinárodního rozhodčího soudu ICC v Paříži,
rozhodce Arbitrážního soudu při Moskevské hospodářské a průmyslové komoře či rozhodce a
předseda představenstva Mezinárodního rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní burze. Je
mediátorem pro obchodní a mezinárodní spory.

Jeho znalosti v oboru informačních technologií mu umožňují, aby byl rozhodcem v tzv. ADR
řízeních o evropských doménách (.eu). Vedle sporné agendy se Vít Horáček zaměřuje na
poskytování  právního  poradenství  v  oblastech  veřejných  zakázek,  práva  duševního
vlastnictví,  energetiky,  telekomunikací  a  informačních  technologií.  Vít  Horáček  patří
dlouhodobě  mezi  přední  české  advokáty  doporučované  nezávislými  mezinárodními
ratingovými  publikacemi,  jako  například  Chambers  Europe,  Legal  500  nebo  IFLR  1000.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Variabilitu a možnost setkávání s různými lidmi.

2. Největší pracovní úspěch?
Spokojenost klientů v různých podobách.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Často,  zejména lidská hloupost a nabubřelost.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Všechny kromě občanského zákoníku.

5. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Historicky Code Napoleon, v novodobé české právní historii zákon směnečný a šekový.

6. Ideální dovolená?
Hory a moře.

7. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Jakoukoliv neotřelou otázkou.

8. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Právo je překvapivě logická disciplína, tak studium tohoto oboru zvažte.

9. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Protože mi diplomacie, ke které jsem směřoval, přišla nakonec nudná.

10. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Ti nejbližší v osobním i pracovním životě.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

